
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ&ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ 15180  
Πληροφορίες: Γεωργία Τσάκαλου
Τηλέφωνο: 2131316458, 
Email: GTsakalou@gga.gov.gr

Θέμα: «Συγκρότηση σώματος δειγματοληπτών του Εθνικού Συμβουλίου Καταπολέμησης του Ντόπινγκ 
(Ε.Σ.Κ.Α.Ν.)»

ΑΠΟΦΑΣΗ

             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α. Του Ν.1558/1985 «Περί Κυβερνήσεως και Κυβερνητικών Οργάνων», άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών 
Γραμματειών» παρ. 2ε, περ. ιν «Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (ΦΕΚ 137/Α/1985).
β. Του άρθρου 128Δ του Ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 121/Α/17-06-1999), όπως προστέθηκε με το άρ. 55 του Ν.3057/2002», Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
Ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού κ.α. διατάξεις»  (ΦΕΚ 239/Α/10-10-2002), 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 17 του Ν.3708/2008 «Καταπολέμηση της βίας με αφορμή αθλητικές εκδηλώσεις και 
άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 210/Α/8-10-2008).
γ. Του Ν. 4373/2016 « Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το νέο Κώδικα 
Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 49/Α/1-4-2016).
δ. Του Π.Δ 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015). 
ε. Του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ Α ΄98) « Κώδικας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α/22.04.2005).
στ. Του Π.Δ 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α/ 
5.11.2016).
ζ. Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018).
2.  Την υπ’ αριθ. ΥΑ 5387/05-02-2004 (ΦΕΚ 309/Β/11.02.2004) «Κατάρτιση Κανονισμού Λειτουργίας του Εθνικού 
Συμβουλίου Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (κατ’ άρθρο 128ΣΤ του Ν.2725/1999, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 
57 του Ν.305/2002)».
3. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016, Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο Βασιλειάδη» (ΦΕΚ 
3672/Β/11.11.2016), όπως τροποποιήθηκε με την  αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/4796/434/325/28-02-
2018 Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τροποποίηση Απόφασης 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο Βασιλειάδη» (ΦΕΚ 
852/Β/09.03.2018)
4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/108471/5201/552/13-03-2018 (ΦΕΚ 987/Β/20.03.2018) «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού, τον Προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, τους Προϊστάμενους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού καθώς και των υπαγομένων στον Υφυπουργό 
υπηρεσιακών μονάδων», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/239984/9579/1567/1323/22-05-2018 (ΦΕΚ 1926/Β/30.05.2018) απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.
5.   Την υπ’ αριθμ. ΥΑ 39047/21.08.2009 (ΦΕΚ 1771/Β/25.08.2009) «Συγκρότηση σώματος Δειγματοληπτών του 
Εθνικού Συμβουλίου Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (ΕΣΚΑΝ)».
6. Την υπ’ αριθμ. ΥΑ 2/51793/ΔΕΠ (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 340/01.07.2016) «Καθορισμός αποζημίωσης σώματος 
δειγματοληπτών του Εθνικού Συμβουλίου Καταπολέμησης του Ντόπινγκ, κατ’ άρθρο 128Δ του Ν.2725/1999, όπως 
ίσχύει.»

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΑ/∆ΑΟΠΑΑΕΥ∆Σ/ΤΑΕΥΕ/290803/9829/897/145
Ηµ/νία: 30/05/2019

Ηµ/νία Έκδοσης 30/05/2019

mailto:eaxioti@gga.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΓΧΤ4653Π4-ΞΤΣ



7. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 458/22-05-2019 έγγραφο του Ε.Σ.Κ.ΑΝ. σχετικά με την συγκρότηση Σώματος 
Δειγματοληπτών.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Συγκροτούμε Σώμα Δειγματοληπτών του Εθνικού Συμβουλίου Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Σ.Κ.Α.Ν.) 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 128Δ του Ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 121/Α/17-06-1999), όπως προστέθηκαν με το άρθρο 17 
του Ν. 3708/2008 «Καταπολέμηση της βίας με αφορμή αθλητικές εκδηλώσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 
210/08.10.2008).
Έπειτα από την ολοκλήρωση της διαδικασίας επαναπιστοποίησης σύμφωνα με τη Νομοθεσία και τους Διεθνείς 
Κανονισμούς του WADA το Μητρώο Σώματος Δειγματοληπτών του ΕΣΚΑΝ αποτελείται από τους κάτωθι 
δειγματολήπτες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ
Κοινοποίηση: 
1. Πρόεδρο, μέλη της Επιτροπής ΕΣΚΑΝ 
   (δια των γραμματέων)
 Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού
3. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Οργάνωσης Αθλητισμού
4. Διεύθυνση Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, Επιστημονικής 
    Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων
5. Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού
6. Διεύθυνση Υποστήριξης Αθλητισμού

ΑΔΑ: 6ΓΧΤ4653Π4-ΞΤΣ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-06-06T09:25:23+0300
	Athens




